
لازمه حصول توافق پایدار، تضمین های اطمینان بخش و بسته شدن پرونده های پادمانی ایران 
است. اروپا باید در عمل نشان دهد سیاست های آن مستقل است و تابع خواست آمریکا 
نیست. رویکرد دوگانه آژانس به فعالیت های مخرب هسته ای رژیم صهیونیستی نشانه ای از 

سیاست زدگی است.

رفتار عملی که نشان دهنده جبران رفتارهای دولت گذشته آمریکا باشد، مشاهده نکرده ایم.
مطالبه تضمین با توجه به سابقه منفی آمریکا کاملاً منطقی است. 

آماده توافق خوب و عادلانه هستیم.
با وجود ۴۰ سال فشار و تحریم، ایران نه تنها متوقف نشده بلکه پیشرفت کرده است.

تلاش ها برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی برای این رژیم امنیت آفرین نخواهد بود.
خروج آمریکا از برجام و عمل نکردن اروپا به تعهداتش دلیل منطقی بودن درخواست ایران برای 

دریافت تضمین است. 
راهکار رفع مشکلات فلسطینیان اجرای پیشنهاد تهران برای برگزاری همه پرسی است.

وحدت ادیان نه کنار گذاشتن باورهای پیروان ادیان بلکه به معنای تأکید بر اشتراکات و کنار 
گذاشتن اختلافات است.

گفت وگوی اندیشه ای میان ادیان را جایگزین درگیری، برخورد و حذف کنیم.
جمهوری اسلامی آماده برگزاری نشست جهانی گفت وگوی رهبران ادیان الهی است.

امیدواریم تفاهم طرف های عراقی به تشکیل دولتی مقتدر در عراق منجر شود.
اصرار داریم اصلاح روابط ایران و عربستان در چارچوب توافقات انجام شده باشد.

جمهوری اسلامی در مناسبات منطقه ای خود همواره منافع امت اسلامی را در نظر داشته است.

علاقه مند به 
روابط  ویژه با 
ایران هستیم

نخست وزیر 
پاکستان در دیدار 

با رئیس جمهور 
کشورمان با بیان 
اینکه برای بنده 

افتخار بزرگی است 
که به فاصله پنج روز 
دو بار با جناب عالی 
دیدار می کنم، گفت: 
این موضوع نشانه 
این است که ایران و 

پاکستان اعضای 
یک خانواده هستند. 

»شهباز شریف« 
گفت: ما علاقه مند 
به گسترش هر چه 

بیشتر روابط به ویژه 
در عرصه های 

اقتصادی و تجاری 
با کشور دوست و 
برادر خود ایران 

هستیم.

خبرخبر
روزروز

دکــتــر رئــیــســی در مجمع عمومی 
سازمان ملل با یادآوری چالش انرژی 
در جهان کنونی از طــرح جمهوری 
اسلامی ایران برای تضمین عادلانه 
امنیت انرژی در جهان خبر داد. دکتر 
رئیسی با بیان اینکه من مفتخرم 
نماینده  ملتی هستم که میراثدار تمدنی بزرگ است، 
گفت: ما مسیر خود را پیدا کرده و با قدرت ادامه خواهیم 
داد و معتقدیم گره توافق هسته ای از همان جایی باید باز 
شود که گره خورده است. وی ادامه داد: تحریم، مجازات 
عدالت خواهی و استقلال ملت ایران بوده و سلاح کشتار 
جمعی است و همراهی و سکوت در مقابل آن نیز کمک 

و رضایت دادن به ظلم است.

سلاح هسته ای در دکترین دفاعی ما جایی ندارد  ◾
رئیس جمهور کشورمان تصریح کــرد: من به عنوان 
نماینده  ملت بزرگ ایران صریحاً اعلام می کنم جمهوری 
ــران به دنبال ساخت ســلاح اتمی نیست و  اسلامی ای
این سلاح جایی در دکترین دفاعی ما نــدارد. این حکم 
حکومتی، در فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی امام 
خامنه ای حفظه الله اعلام شده و برای دولت و ملت ایران، 
فتوای شرعی معظم له از هر نظارت بین المللی نافذتر 
است. وی اضافه کرد: این در حالی است که دولت های 
مدعی، خودشان هم تولید سلاح های هسته ای را ادامه 
داده و هم به کــار بــرده  و هم ایــن تسلیحات را به رژیم 
یاغی صهیونیستی هدیه داده انــد. کشورهایی که باید 
خلع سلاح شوند، جایزه می گیرند و کشورهایی که به 
 تعهدات خود پایبند بوده اند، حتی از حقوق مندرج در 
ــی نیز مــحــروم می شوند. در حالی که برنامه  ــی.ت ان.پ
ــدِ برنامه های  ــران تنها 2درصــ صلح آمیز هسته ای ایـ
هسته ای جهان را شامل می شود، ۳۵درصد بازرسی ها از 

تأسیسات ماست.

بدعهدی آمریکا در مذاکرات برجام روشن است  ◾
وی با بیان اینکه این آمریکا بود که از توافق خارج شد 

نه ایــران، گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی ۱۵بار در 
گــزارش هــای خود اعــلام کرد ایــران به مفاد توافق کاملاً 
پایبند بوده است. دکتر رئیسی بیان کرد: منطق مذاکراتی 
ایران بر مبنای تحلیل عادلانه از تحولات فقط یک جمله 
اســت: »پایبندی به تعهدات«. موضوع تضمین های 
اطمینان بخش صرفاً آمادگی برای یک اتفاق احتمالی 
نیست؛ ما از یک تجربه صحبت می کنیم. ما تجربه  
خــروج آمریکا از برجام و بیش از یک سال و نیم تعلل 
دولت کنونیِ آمریکا در بازگشت به تعهداتِ خود را پیش 
چشم داریم. همین امروز که دولت آمریکا از قصد خود 
برای بازگشت به تعهدات خود سخن می گوید، صدای 
دیگری از داخل آن کشور به گوش می رسد که تعهدپذیر 
بــودن آمریکا را زیرسؤال می برد. آیا با آن تجربه و این 
چشم انداز، می توانیم در موضوع مهم تضمین پایداری 

توافق، با مسامحه عمل کنیم؟
رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان خود تأکید کرد: 

همه ما و تک تک انسان های جهان باید در ساخت جهان 
جدید مشارکت و حضور فعالانه و متعهدانه داشته 
باشیم. جهان جدید اگر بخواهد جهانی اخلاقی مشروع 
و از نظر مــردم جهان، مقبول و از نظر توانایی در حل و 
فصل مشکلات جهانی، موفق و پیروزمند باشد راهی 
ندارد جز اینکه بر محور عدالت جهانی شکل بگیرد. این 
مهم نیازمند توجه به اصولی مانند »احساس مسئولیت 
مشترک جهانی در مقابل ظلم و بی عدالتی«، »احترام به 
خواست و اراده ملت ها و عدم مداخله در مسیر مستقل 
رشد آن ها«، »نفی استانداردهای دوگانه«، »مخالفت 
با جنگ و خشونت«، »استقلال و عادلانه عمل کردن 
نهادهای بین المللی« و مهم تر از همه »نقش آفرینی 
انسان های صالح و عادل در شکل دهی به این نظم جدید« 
است. وی تصریح کرد: نگاه ما به آینده بسیار امیدوارانه 
است. مؤمنانه باور داریم بر مبنای مشیت و اراده  الهی، 

همان طور که پیامبران الهی بشارت داده اند.

رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد مطرح کرد

حمایت ایران از جهانی شدن عدالت

WWW.QUDSONLINE.IR9911 پنجشنبه 31 شهریور 1401   25 صفر 1444   22 سپتامبر 2022    سال سی و پنجم    شماره

5

رایزنی دیپلمات های ارشد انگلیس و آمریکا درباره ایران در سازمان ملل
وزارت خارجـــه انگلیس بـــا صـــدور بیانیه ای بـــه نقل از 
ســـخنگوی ایـــن وزارتخانـــه که طبـــق رویه های مرســـوم 
خواســـته نامش فـــاش نشـــود، نوشـــت: دیپلمات های 
لندن و واشـــنگتن در دیداری دربـــاره آنچه تهدید صلح 
و امنیـــت بین المللـــی ناشـــی از تـــداوم فعالیت هـــای 
هســـته ای ایران نامیده شـــد گفت وگو کردنـــد. آن ها در 

این دیـــدار بر تعهـــد به تأمیـــن امنیت شـــرکای خود در 
خاورمیانه تأکید کردند. بر اســـاس این بیانیه، کلورلی و 
بلینکن با تأکید بر حمایت تزلزل ناپذیـــر و بلندمدت از 
اوکراین و حفظ اتحاد با شـــرکای خود بـــرای اطمینان از 
شکســـت ولادیمیرپوتین در جنگ، خاطرنشان کردند 

خصومـــت پوتیـــن نباید بی پاســـخ بماند.

وزارت خارجـــه انگلیـــس همچنیـــن در بیانیـــه  دیگـــری 
از ملاقـــات کلورلی بـــا همتای چینـــی خـــود در نیویورک 
خبر داد و نوشـــت: وزیر امـــور خارجه انگلیـــس در این 
دیـــدار اهمیـــت تعامل ســـازنده بـــا چیـــن را بـــه عنوان 
یکی از اعضای P۵ درمورد موضوعـــات کلیدی از جمله 
چالش های خارجی و امنیتی، چاره اندیشـــی  تغییرات 

آب و هوایـــی و ســـلامت جهانی مورد اشـــاره قـــرار داده 
اســـت. تنش ها در تایوان و اوکرایـــن از دیگر موضوعات 
مـــورد بحـــث بـــوده اســـت. بـــه گـــزارش ایرنا، نشســـت 
مجمـــع عمومی ســـازمان ملـــل از دیـــروز به مـــدت یک 
هفتـــه در منهتن نیویـــورک مقر ایـــن نهـــاد بین المللی 

آغاز شـــد.

گزارش
  حسین محمدی اصل   رئیس جمهور کشورمان صبح روز گذشته 

به وقت  نیویورک، در نطق خود در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد با اشاره به آسیب ها و مخاطرات نظم کنونی و رو به زوال جهان، 

تلاش های متراکم و پیوسته ملت ایران را برای شکل دهی به نظامی 
عادلانه در دنیا مورد توجه قرار داد و با برشمردن مصادیقی از بی عدالتی 

و استانداردهای دوگانه آمریکا در قبال تروریسم در نقاط مختلف 
جهان ازجمله در مواجهه با ایران، به سرفصل های نقش برجسته و 

پیشرو ایران در ایستادگی مقابل سیاست های مداخله جویانه شامل 
مهار تروریسم آمریکا و ناکام کردن تغییر نقشه کشورهای منطقه به 

فرماندهی سردار شهید سپهبد سلیمانی پرداخت و تأکید کرد: رسیدگی 

عادلانه قضایی به جنایت رئیس جمهور پیشین آمریکا را از طریق یک 
دادگاه عادلانه دنبال خواهیم کرد. وی با تأکید بر ناتوانی تحریم ها در 

بازداشتن ایران پیشرفته و مستقل و اذعان رسمی آمریکا به شکست فشار 
حداکثری علیه ایران، به مسئله عهدشکنی آمریکا در موضوع توافق 

هسته ای اشاره کرد و به تبیین منطق روشن ایران پرداخت.

پرونده

دیدار با امانوئل مکرون

دیدار با رئیس جمهور سوئیس

دیدار با رئیس شورای اروپا

دیدار با رهبران ادیان الهی

دیدار با نخست وزیر عراق

محور های اساسی مطرح شده از سوی رئیس جمهور در دیدار با 
مقامات دیگر کشورها در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 


